

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Consiliul raional Călărași**, or. Călărași, str.Biruinței 1/1

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Ghilaș Alexandru reprezentanți ai ofertantului **S.A."Lusmecon"** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **„Plombarea drumurilor publice locale cu îmbrăcămînți din beton asfaltic”**, pentru suma fără TVA de **5 871 199,78** (cinci milioane opt sute șaptezeci și unu mii una sută nouăzeci și nouă Lei,78 bani), la care se adaugă TVA în cuantum de **1 174 239,96** (un milion una sută șaptezeci și patru mii două sute treizeci și nouă Lei,96 bani).
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat, în **5 (cinci) luni** calendaristice.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 (nouă zeci) zile**, respectiv pînă la data de **31.05.2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
[v] nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **02.03.2021**

Ghilaș Alexandru, în calitate de Director general,
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
S.A „Lusmecon”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____-____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă Garanție bancară în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie _____mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 24 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea ordinului de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

S.A.”Lusmecon”

Plombarea drumurilor publice locale cu imbracaminti din beton asfaltic

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 7 045 439,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plombarea drumurilor publice locale				
		1.1. L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti km 0.00-2,2				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	700,00	168,88	118 219,14
		Total L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti km 0.00-2,2 Inklusiv salariu				118 219,14 11 664,62
		1.2. L338 drum de acces spre s. Hirova km 1,17-2,22				
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	500,00	168,88	84 442,23
		Total L338 drum de acces spre s. Hirova km 1,17-2,22 Inklusiv salariu				84 442,23 8 331,87
		1.3. L339 R21 drum de acces spre s. Saseni km 0,00-1,60				
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,00	168,88	101 330,67
		Total L339 R21 drum de acces spre s. Saseni km 0,00-1,60 Inklusiv salariu				101 330,67 9 998,24
		1.4. L340 M5 drum de acces spre s. Meleseni				
4	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,00	79,00	473,97
5	DI134 k=1,3	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=18 cm	100m2	6,00	8 781,55	52 689,32
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,36	6 808,89	2 451,20

1	2	3	4	5	6	7
7	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	600,00	102,27	61 359,76
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,18	6 977,78	1 256,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,00	111,93	67 158,23
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	100,00	36,79	3 679,11
		Total L340 M5 drum de acces spre s. Meleseni Inclusiv salariu				189 067,59 5 351,42
		1.5. L343 drum de acces spre s. Raciula km 0,00-1,80				
11	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	700,00	168,88	118 219,14
		Total L343 drum de acces spre s. Raciula km 0,00-1,80 Inclusiv salariu				118 219,14 11 664,62
		1.6. L344 R21 drum de acces spre s.Parcani				
12	RpDA10B	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu greder semipurtat cu tractor pe pneuri	m3	125,00	600,49	75 061,08
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,50	6 799,33	10 199,00
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 500,00	151,05	377 617,56
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,75	6 796,53	5 097,40
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 500,00	111,93	279 826,01
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	500,00	36,80	18 401,04
		Total L344 R21 drum de acces spre s.Parcani Inclusiv salariu				766 202,09 21 599,43
		1.7. L345 drum de acces spre s. Frumoasa km 0,00-1,20				
18	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu	m2	1 200,00	168,88	202 661,37

1	2	3	4	5	6	7
		suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm				
		Total L345 drum de acces spre s. Frumoasa km 0,00-1,20 Inclusiv salariu				202 661,37 19 996,49
		1.8. L347 drum de acces spre s. Niscani km 0,00-1,20				
19	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	700,00	168,88	118 219,14
		Total L347 drum de acces spre s. Niscani km 0,00-1,20 Inclusiv salariu				118 219,14 11 664,62
		1.9. L348 R1 Pitusca Varzaresti Noi km 0,00-2,90 - km 3,95 - 5,5				
20	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	2 300,00	168,88	388 434,28
		Total L348 R1 Pitusca Varzaresti Noi km 0,00-2,90 - km 3,95 - 5,5 Inclusiv salariu				388 434,28 38 326,60
		1.10. L350 R1 drum de acces spre s. Tochila km 0.3 - 3.2				
21	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	500,00	168,88	84 442,23
		Total L350 R1 drum de acces spre s. Tochila km 0.3 - 3.2 Inclusiv salariu				84 442,23 8 331,87
		1.11. L351 R1 drum de acces spre s. Sipoteni km 0.0 - 0,3				
22	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	800,00	168,88	135 107,57
		Total L351 R1 drum de acces spre s. Sipoteni km 0.0 - 0,3 Inclusiv salariu				135 107,57 13 330,99
		1.12. L352.1 drum de acces spre s. Novaci km 0.0 - 0.1				
23	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,00	168,88	101 330,67
		Total L352.1 drum de acces spre s. Novaci km 0.0 - 0.1 Inclusiv salariu				101 330,67 9 998,24
		1.13. L352.2 drum de acces spre s. Temeleuti km 6.00 - 7.11				
24	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,00	168,88	101 330,67

1	2	3	4	5	6	7
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,00	4,90	24,49
26	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	500,00	13,76	6 881,31
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,30	6 842,67	2 052,80
28	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	60,50	1 144,84	69 262,57
		Total L352.2 drum de acces spre s.Temeleuti km 6.00 - 7.11 Inclusiv salariu				179 551,84 12 358,84
		1.14. L353 drum de acces spre s. Tuzara km 0.00 - 2.2				
29	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	850,00	168,88	143 551,79
		Total L353 drum de acces spre s. Tuzara km 0.00 - 2.2 Inclusiv salariu				143 551,79 14 164,18
		1.15. Amenajarea stratului de egalizare				
30	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	226,00	135,95	30 723,64
31	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	13,00	5,02	65,31
32	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	40,50	1 355,50	54 897,79
33	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m	3 000,00	7,82	23 474,93
34	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	10 000,00	13,76	137 626,36
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	7,80	6 817,67	53 177,80

1	2	3	4	5	6	7
36	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	1 573,00	1 144,92	1 800 964,16
37	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	70,00	585,96	41 017,19
38	TsI51B10	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	1 000,00	29,04	29 039,40
		Total Amenajarea stratului de egalizare Inclusiv salariu				2 170 986,58 88 890,96
		Total Plombarea drumurilor publice locale Inclusiv salariu				4 901 766,33 285 672,99
		Total	lei			4 901 766,33
		Asigurarea medicala si sociala	24 %			68 561,52
		Total				4 970 327,85
		Cheltuieli de regie	12,5 %			621 290,98
		Beneficiul de deviz	5 %			279 580,95
		Total				5 871 199,78
		TVA	20 %			1 174 239,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				7 045 439,74

Intocmit

A. Mitrofan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Plombarea drumurilor publice locale cu imbracaminti din beton asfaltic

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 7 045 439,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	209,75	57,66	12 094,18
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 346,85	57,66	192 979,36
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	27,12	57,66	1 563,74
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	108,48	57,66	6 254,96
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 262,24	57,66	72 780,75
Total manopera						285 672,99

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1 649,83	1 039,83	1 715 542,73
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	418,20	940,20	393 191,64
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	300,70	1 039,83	312 676,89
4.	11202062010361	Savura	m3	7,80	132,17	1 030,93
5.	1212121212121	Apa	m3	34,38	14,50	498,51
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	7,80	252,00	1 965,60
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	19,89	252,00	5 012,28
8.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	75,60	246,00	18 597,60
9.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	147,42	246,00	36 265,32
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	88,90	246,00	21 869,40
11.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	11,70	252,00	2 948,40
12.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	12,00	518,38	6 220,56
13.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	158,75	320,00	50 800,00
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,92	262,19	4 698,44
15.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	32,00	262,19	8 390,08
16.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	1 155,75	1 039,83	1 201 783,53
17.	23203226000401	Bitum	t	14,05	6 500,00	91 325,00
18.	23203226001101	Bitum	t	6,03	6 500,00	39 195,00
19.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	1,50	6 500,00	9 750,00
20.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	167,60	78,23	13 111,35
21.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	81,47	69,45	5 658,09
22.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	26,54	25,00	663,50
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	367,90	14,50	5 334,55
Total materiale de construcții						3 946 529,40

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	4,50	65,00	292,50
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	502,50	60,00	30 150,00
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	10,85	320,00	3 472,00
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	301,50	634,22	191 217,33
5.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	74,55	1 268,44	94 562,20
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	70,89	420,00	29 773,80
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,94	299,98	1 181,92
8.	2952220004546	Greder semipurtat cu tractor pe pneuri U 650 cp	h-ut	1,75	320,30	560,53
9.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	1,50	69,58	104,37
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	39,62	329,47	13 053,59
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	53,85	329,47	17 741,95
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	233,52	329,47	76 937,83
13.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	18,38	329,47	6 055,66
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	145,47	225,45	32 796,22
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	301,50	69,58	20 978,37
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	39,36	885,19	34 841,07
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,55	265,09	410,89
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	81,30	219,93	17 880,30
19.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,64	885,19	566,52
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	81,30	219,93	17 880,30
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	74,55	306,00	22 812,30
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	94,90	306,00	29 039,40
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	133,55	204,08	27 254,89
Total utilaje de constructii						669 563,94

Total	lei	4 901 766,33
Asigurarea medicala si sociala	24 %	68 561,52
Total		4 970 327,85
Cheltuieli de regie	12,5 %	621 290,98
Beneficiul de deviz	5 %	279 580,95
Total		5 871 199,78
TVA	20 %	1 174 239,96

Total deviz:

7 045 439,74

Intocmit

A. Mitrofan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect Plombarea drumurilor publice locale cu Investitor
imbracaminti din beton asfaltic

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plombarea drumurilor publice locale				
		1.1. L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti km 0.00-2,2				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			168,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 039,83	119,58
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	634,22	19,03
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	60,00	3,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	69,58	2,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	204,08	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118 219,14
		1.2. L338 drum de acces spre s. Hirova km 1,17-2,22				
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			168,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 039,83	119,58
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	634,22	19,03
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	60,00	3,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	69,58	2,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	204,08	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84 442,23
		1.3. L339 R21 drum de acces spre s. Saseni km 0,00-1,60				
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			168,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 039,83	119,58
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	634,22	19,03
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	60,00	3,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	69,58	2,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	204,08	1,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101 330,67
		1.4. L340 M5 drum de acces spre s. Meleseni				
4	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	299,98	79,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			473,97
5	DI134 k=1,3	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=18 cm	100m2			8 781,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	246,00	6 044,22
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	252,00	491,40
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	252,00	327,60
	11202062010361	Savura	m3	1,000	132,17	171,82
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	14,50	56,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	299,98	12,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	265,09	68,48
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	225,45	252,50
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	329,47	892,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	204,08	84,35
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	885,19	94,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52 689,32
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 808,89
	23203226000401	Bitum	t	1,030	6 500,00	6 680,56
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	420,00	128,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 451,20
7	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			102,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,097	940,20	91,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	329,47	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	329,47	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	885,19	4,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 359,76
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 977,78
	23203226000401	Bitum	t	1,030	6 500,00	6 861,11
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	420,00	116,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 256,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			111,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,097	1 039,83	100,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	329,47	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	329,47	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	885,19	4,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67 158,23
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			36,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	246,00	31,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	14,50	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	299,98	1,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	204,08	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	225,45	2,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	329,47	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 679,11

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. L343 drum de acces spre s. Raciula km 0,00-1,80				
11	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			168,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 039,83	119,58
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	634,22	19,03
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	60,00	3,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	69,58	2,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	204,08	1,02
		Cheltuieli directe	lei			118 219,14
		1.6. L344 R21 drum de acces spre s.Parcani				
12	RpDA10B	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu greder semipurtat cu tractor pe pneuri	m3			600,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,670	57,66	38,63
	1212121212121	Apa	m3	0,275	14,50	3,99
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,270	320,00	406,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	252,00	25,70
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,256	262,19	67,12
	2952220004546	Greder semipurtat cu tractor pe pneuri U 650 cp	h-ut	0,014	320,30	4,48
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,147	329,47	48,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,028	204,08	5,71
		Cheltuieli directe	lei			75 061,08
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 799,33
	23203226000401	Bitum	t	1,030	6 500,00	6 673,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	420,00	126,00
		Cheltuieli directe	lei			10 199,00
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			151,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,144	940,20	135,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	329,47	2,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	329,47	2,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	885,19	6,99
		Cheltuieli directe	lei			377 617,56
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 796,53
	23203226000401	Bitum	t	1,030	6 500,00	6 673,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	420,00	123,20
		Cheltuieli directe	lei			5 097,40
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			111,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,097	1 039,83	100,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	329,47	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	329,47	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	885,19	4,69
		Cheltuieli directe	lei			279 826,01
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			36,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	246,00	31,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,007	14,50	0,10
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	299,98	1,06
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	204,08	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	225,45	2,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	329,47	0,14
		Cheltuieli directe	lei			18 401,04
		1.7. L345 drum de acces spre s. Frumoasa km 0,00-1,20				
18	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			168,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,006	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,115	1 039,83	119,58
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	634,22	19,03
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	60,00	3,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,030	69,58	2,09
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	204,08	1,02
		Cheltuieli directe	lei			202 661,37
		1.8. L347 drum de acces spre s. Niscani km 0,00-1,20				
19	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			168,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,006	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,115	1 039,83	119,58
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	634,22	19,03
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	60,00	3,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,030	69,58	2,09
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	204,08	1,02
		Cheltuieli directe	lei			118 219,14
		1.9. L348 R1 Pitusca Varzaresti Noi km 0,00-2,90 - km 3,95 - 5,5				
20	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			168,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,006	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,115	1 039,83	119,58
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	634,22	19,03
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	60,00	3,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,030	69,58	2,09
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	204,08	1,02
		Cheltuieli directe	lei			388 434,28
		1.10. L350 R1 drum de acces spre s. Tochila km 0.3 - 3.2				
21	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			168,88

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,006	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,115	1 039,83	119,58
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	634,22	19,03
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	60,00	3,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,030	69,58	2,09
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	204,08	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84 442,23
		1.11. L351 R1 drum de acces spre s. Sipoteni km 0.0 - 0,3				
22	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			168,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,006	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,115	1 039,83	119,58
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	634,22	19,03
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	60,00	3,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,030	69,58	2,09
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	204,08	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135 107,57
		1.12. L352.1 drum de acces spre s. Novaci km 0.0 - 0.1				
23	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			168,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,006	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,115	1 039,83	119,58
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	634,22	19,03
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	60,00	3,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,030	69,58	2,09
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	204,08	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101 330,67
		1.13. L352.2 drum de acces spre s.Temeleuți km 6.00 - 7.11				
24	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			168,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,006	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,115	1 039,83	119,58
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	634,22	19,03
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	60,00	3,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,030	69,58	2,09
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	204,08	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101 330,67
25	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			4,90
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	204,08	4,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,49
26	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			13,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,77
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,025	14,50	0,36
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 268,44	9,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	204,08	1,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	306,00	2,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 881,31
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			6 842,67
	23203226000401	Bitum	t	1,030	6 500,00	6 716,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	420,00	126,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 052,80
28	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fără utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 144,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,566	57,66	32,63
	11110001000131	Mixtura asfaltică cu granulații fine preparată la cald	t	1,010	1 039,83	1 050,14
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	225,45	18,22
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	329,47	43,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69 262,57
		1.14. L353 drum de acces spre s. Tuzara km 0.00 - 2.2				
29	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafețe până la 3 m2: grosime 5 cm	m2			168,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,006	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,115	1 039,83	119,58
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	634,22	19,03
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	60,00	3,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,008	219,93	1,76
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,030	69,58	2,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	204,08	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			143 551,79
		1.15. Amenajarea stratului de egalizare				
30	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale și diverse, cu întreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafețe carosabile	m2			135,95
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,120	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,480	57,66	27,68
	2430116103220	Vopsea albă V-101-1	kg	0,720	78,23	58,01
	2430226109418	Diluant pt. produse de marcă D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,350	69,45	25,04
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,114	25,00	2,94
	2940340004200	Mășină de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	320,00	15,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 723,64
31	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			5,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	204,08	5,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,31
32	DI114	Colmatarea fisurilor la îmbracamintea rutieră existentă cu bitum	100 m			1 355,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,440	57,66	198,35
	23203226000401	Bitum	t	0,070	6 500,00	455,80
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,670	420,00	701,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54 897,79
33	DI137B	Colmatarea crapăturilor în îmbrăcămintile bituminoase existente cu emulsie bituminuoasă, latimea crapăturilor de 3 cm: cu turnător manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия)	m			7,82

1	2	3	4	5	6	7
		битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	57,66	2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,003	57,66	0,17
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,004	518,38	2,07
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	6 500,00	3,25
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	69,58	0,03
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	65,00	0,10
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	219,93	0,07
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	219,93	0,07
		Cheltuieli directe	lei			23 474,93
34	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			13,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,025	14,50	0,36
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 268,44	9,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	204,08	1,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	306,00	2,17
		Cheltuieli directe	lei			137 626,36
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 817,67
	23203226000401	Bitum	t	1,030	6 500,00	6 691,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	420,00	126,00
		Cheltuieli directe	lei			53 177,80
36	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 144,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,566	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,010	1 039,83	1 050,23
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	225,45	18,24
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	329,47	43,82
		Cheltuieli directe	lei			1 800 964,16
37	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			585,96
	7129020012800	Pavator	h-om	1,800	57,66	103,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,256	262,19	67,12
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	252,00	25,70
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	246,00	312,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,250	14,50	3,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	329,47	68,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	204,08	5,10
		Cheltuieli directe	lei			41 017,19
38	Ts151B10	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			29,04
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	306,00	29,04
		Cheltuieli directe	lei			29 039,40

Intocmit
A. Mitrofan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.